¹ Prov. XVIII.

bibliothecæ numeratur ordine quinta, atque sic se habet :

« Hesterno die cum gloriosa præsentia tua frueremur, post alia quædam colloquia quorum causa huc veneras, devenimus tandem ad Scripturæ quæstiones, et in ambigua hærentes disputatione, re infecta, digressi sumus. Et nos quidem, domine, rudes et ignari, sapientiæ tuæ minime pares sumus. Ne tamen eorum, quæ dici debent, silentio nobis iudicium accersamus : (Arguendo enim, ait¹, argues proximum tuum, et non habebis super illo peccatum, maxime cum sapientem² arguentes magis diligamur) necessarium duximus, congruentia tibi commemorare. Tu, domine mi (ut compendio dicam), interrogationes multas responsionesque præcidents, hæc dixisti : Non debere antistitem, qui gregi præsit, extra fidei causam, si quid in aliis Domini mandatis vel imprudens, vel sponte sua faciet quod vetitum sit, ab ullo admoneri. Nobis contra affirmantibus, omnino debere, sed ab iis, qui inter alios sapientia et prudentia eminent. Undenam vero dicti hujus absurditatem tibi ostendemus? Primum quidem ex Veteri Testamento. Quid enim de Daniele censes³? Num seniores, quamvis nondum ea ætate, quæ legitimam loquendi libertatem daret, in divinæ Susannæ condemnatione prævaricantes, non solum admonens, verum etiam condemnans, laudatus est, annon? Deinde non animadvertis Joab⁴ in populi enumeratione, cum in Dei tentationem res vergeret, supplicentem, obtestantem, persuadere Davidi conantem, ne id faciat? nota enim tibi est historia. Me vero movet et Jethro⁵ magnum Mosem admonens et exhortans non sic regere populum, hominemque rudimentis quodammodo instituens, traducensque ad consilium suum : et quidnam ipse? alienigena, etsi socer. Cui loquens? ei qui omnia ex divina relatione agebat. Atque hæc quidem paucis, ne longiores simus. Transeundum est ad Novum Testamentum scilicet.

62. « Revereamur, si placet, gloriosissime, clarissimi orbis terræ præconis edictum⁶ : Si postremo revelatum fuerit, primus sileat ; non sicut objicit charitas tua de fide sola. Et quod me propemodum fugiebat, magnus præco veritatis Joannes⁷ Herodem reprehendit : quæso, responde mihi. Sed explodam (ut video) et deridebor, quod æquiparem me Prophetæ. Absit, non ita est, optime. Hæc vero, inquit⁸, scripta sunt ad correctionem nostram. Et iterum Paulus⁹ : Imitatores mei estote, sicut et ego Christi. Qui autem fieri potest, ut recte quis sentiat, agens perverse, divino Jacobo¹⁰ affirmante, ex operibus ostendi fidem, et iis qui circa unum aberrent, neque alterum inesse? Tot igitur et tanta cum sint testimonia, non putō habere nobilitatem tuam quid contradicat. Sic autem mittat